ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DA VEREADORA SOLANGE BRITO DOS SANTOS N°19/2025

Requerimento nº 106/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, com fulcro no regimento interno e após a deliberação

do plenário, que seja encaminhado ao Prefeito, solicitando que seja realizada a instalação

de extintores de incêndio em todos os prédios públicos do município.

        Justificativa

A medida tem como objetivo garantir a segurança dos servidores públicos e da

população que utiliza os serviços municipais, prevenindo riscos e danos causados por

possíveis princípios de incêndio. A presença de extintores nos ambientes públicos é uma

ação simples, mas essencial para o enfrentamento imediato de emergências e para a

preservação da integridade física das pessoas.

    11 de junho de 2025

Solange Brito dos Santos

Vereadora